imperatoris Janibech, cum mercibus contra promissionem et unionem inter vos et nos firmatam accedentes, agendis per vos et nos ipso Imperio nocivum prestant et prestiterunt, ac damnabile documentum, et quod super hoc taliter provideremus, prout honestatis debitum postulat et requirit. Tertio et ultimo. Sapienter exposuit inhibitionem per quosdam nostros Januenses tunc temporis Trabesunde existentes adversum vestrates quodam edificium vestrum reedificare pro salute mercatorum vestrorum et christicolarum omnium et foveis fortificare, ne manus infidelium incurrere possent. Et alia que cum illa idem syndicus vester bene et sapienter exposuit intelliximus diligenter. Ad quorum continentiam et tenorem duximus presentibus respondendum, quam questionem seu rixam in Cipro ortam cum maxima displicentia nostri cordis audivimus, tanquam, qui vobiscum et vestratibus vivere intendimus in statu pacifico amabili et fraterno, et gentem nostram ad evitandum similia taliter proponimus regulare, nostrisque officialibus illuc et alibi ituris dare expresse in mandato quod de cetero nullus audeat ad offensionem alterius se transferre; immo ad mitigandum questiones huiusmodi, ut sopiantur predicta, quilibet sit festivus, et sic credimus quod vestrates regulabitis versa vice. Ad secundum articulum de hijs qui contrafecerunt compositioni inter vos et nos firmate, super negotiis Imperii Gazarie, in verbo Dei respondemus, quod illa contra voluntatem mandatum propterea factum, conscientiam et assensum nostri Communis fuerunt perpetrata. Et dum illa audivimus, relatione dicti vestri syndici, ne dum mentem vestram, immo aliorum nostrorum civium corda turbarunt amare, et ut nostram innocentiam et mentis molestiam cognoscatis, ecce scribimus litteras . . . nostris officialibus de Caffa, ut contra delinquentes inquisitionem faciant diligentem, contra quos sic procedere intendimus quod cedat aliis in exemplum et noster sincerus affectus cognoscatur rationabiliter per effectum. Et ipsi delinquentes dura non transeant sine pena, et quod de cetero dicta unio et omnia contenta in ea faciant inviolabiliter observari. Ad ultimum sive tertium articulum respondemus, quod magnificentiam vestram, et vestri Communis memoriam non credimus ignorare, qualiter felicitis memorie dominus imperator Alexius Trapesunde iam sunt

anni quadraginta quinque et ultra, sequendo vestigia et concessiones... dominorum imperatorum antecessorum suorum, concessas, datas Communi Janue, terram totam, sive solum, in quo dicitur has foveas sive cavationes constructas, nobis nostroque Communi benigne concessit, pro ut constat instrumentis publicis scriptis grece et latine imperialibus sigillis aureis roboratis per manus notarii publici in terra Arzeroni dicti Imperii Trapesunde. Deinde iurium predictorum confirmationem habemus a successoribus in dicto Imperio, etiam ad cautellam ab isto nunc domino Imperatore regnante, ita quod secundum Deum et iustitiam territorium huiusmodi, sive solum, in quo dicti vestri cavatores dicuntur construere, ad nos et nostrum Commune Janue noscitur pertinere, quamquam idem vester syndicus contradixerit, asserens dictum territorium esse vestrum. Set ut vestra cara fraternitas sinceritatem quam ad vos gerimus recognoscat, intendentes vestrates ut nostrates proprio salubriter conservare, ne manus infidelium Agarenorum incurrant, placet nobis, et sumus contenti vestri speciali amore, quod vestrum calva (?) terra fortificare possitis foveis et aliis opportunis pro salute fidelium fidei catolice orthodoxe. Nec propterea ullum fiat nostris iuribus et Communis Janue preiudicium, nec etiam intelligatur esse vobis ius in aliquo aquisitum, immo utriusque partis iura in suo esse statu et conditione intelligantur firmiter remanere. Hoc quidem facimus amore vestro et vestri Communis, ut mutua charitas inter partem utramque augeatur, ut eidem vestro sindico fieri fecimus oretenus responsivam, a quo poteritis latius informari. Et mandamus nostris existentibus Trapesunde, quod de dictis foveis et laborerio se non debeant amplius impedire. Si vero idem Nicolinus vester syndicus citius non poterit expediri, novitates que sinistrante fortuna in civitate Janue occurrerunt nos excusant, que nos multis longivis diebus implicitos tenuerunt. Data Janue, Millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, die decimo nono Februarii.